
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА ПО ТУРИЗАМ, ВТОР ЦИКЛУС НА 

ЕДНОГОДИШНИ СТУДИИ, 60 ЕКТС 

 

Прва година, прв семестар 

 

9 семестар 

 Назив на предмет 
Кредити 

ЕКТС 

1 Методологија на научноистражувачка работа 8 

2 Политика за развој на туризмот 7 

3 Менаџирање со квалитет во туристичката и хотелската  индустрија 5 

 Два изборни предмети од следната група:  

4 Туризмот и просторот 5 

5 Маркетинг во туризмот и хотелската индустрија 5 

6 Деловно лидерство 5 

7 Современ менаџмент 5 

 Вкупно 30 

 

 

Литература 

Предмет Литература 

Методологија на научноистражувачка 

работа 
Методологија научног истражувачког рада. 

Ивановиќ, З. SAIVA KASTAV. 2011. 

Политика за развој на туризмот 

Управљање развојем туризма и 

предузетништва. Бартолучи М. Школска 

књига, Загреб. 2013. 

Менаџирање со квалитет во туристичката и 

хотелската  индустрија 

Управљање квалитетотом у туризму и 

хотелској индустрији. Хољевац И. 

Факултет за туристички и хотелски 

менаџмент, Опатија. 2002. 

Туризмот и просторот Turizam i proctor. Marija Maksim. 

Univerzitet Singidunum, Beograd. 2012. 
Маркетинг во туризмот и хотелската 

индустрија 
Маркетинг во туризмот и хотелската 

индустрија. Котлер Ф. Датапонс, Скопје. 

2009. 

Деловно лидерство Деловно лидерство. Петковски, К. УТМС. 

2009. 
Современ менаџмент Менаџмент. Робинс, С., Котлер, М. Дата 

Статус, Београд. 2000000555. 

 

 


